
gültig ab /valid from 14.12.2025

B116 ➜ Dierdorf / Puderbach - Horhausen V
KVG Zickenheiner GmbH

Tel. 0261 9846150
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S

Wienau Flemmer
Dierdorf Neuwieder Straße B
Giershofen Ölsbachbrücke
Großmaischeid Kirche
Kleinmaischeid Bürgerhaus
Dernbach (b Dierdorf) Hauptstraße
Niederhofen Reuschweg
- Bürgerhaus
Urbach (Westerw) Kirchdorf B
- Überdorf B
Steimel Lindenallee
- Klinik
Weroth Udertsweg
- Bergstraße
Woldert Wendeplatz
Hanroth Zum Hölzchen
- Denkmal
- Hedwigsthal B
Raubach In der Au
Harschbach Kirchweg
Bauscheid Hochstraße
Breitscheid Heidestraße
Haberscheid Abzw. Oberähren
Reichenstein Burg
Richert Abzw.
Puderbach Verbandsgemeinde
- Mittelstraße
- Friedhof A
Daufenbach Poststraße A
- Wiesenstraße A
Muscheid Sportplatz A
Linkenbach Straßenchrist A
- Spielplatz A
Willroth Raiffeisenstraße B
Horhausen (Westerw) Busbahnhof H

6.41
6.45
6.48
6.54
6.58
7.04
7.08
7.09
7.11
7.13

7.30

6.59
7.01
7.10
7.11
7.12
7.15
7.17
7.18
7.21
7.22
7.24
7.26
7.29
7.36Y

7.45

7.05
7.06
7.07
7.08
7.11
7.16
7.17
7.20
7.25
7.29

7.47

S = an Schultagen
school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

B116
➜

Horhausen - Puderbach / Dierdorf V
KVG Zickenheiner GmbH

Tel. 0261 9846150
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S S S y-vS y-vS y-vS y-vS y-vS y-vS

Horhausen (Westerw) Busbahnhof D
- Busbahnhof E
- Busbahnhof H
- Busbahnhof K
Willroth Raiffeisenstraße A
- Amselweg A
Linkenbach Spielplatz A
- Straßenchrist B
Muscheid Sportplatz B
Daufenbach Wiesenstraße B
- Poststraße B
Puderbach Friedhof B
- Mittelstraße
- Verbandsgemeinde
Richert Abzw.
Reichenstein Burg
Haberscheid Abzw. Oberähren
Breitscheid Heidestraße
Bauscheid Hochstraße
Harschbach Kirchweg
Raubach In der Au
Hanroth Zum Hölzchen
- Denkmal
- Hedwigsthal B
Woldert Wendeplatz
Weroth Bergstraße
- Udertsweg
Steimel Klinik
- Lindenallee
Urbach (Westerw) Überdorf A
- Kirchdorf C
Niederhofen Bürgerhaus
- Reuschweg
Dernbach (b Dierdorf) Hauptstraße
Kleinmaischeid Bürgerhaus
Großmaischeid Kirche
Giershofen Ölsbachbrücke
Dierdorf Neuwieder Straße A
Wienau Flemmer

13.20

13.35
13.39
1342Y

1343Y

1345Y

1349Y

1352Y

1353Y

1354Y

13.59

13.20

13.32
13.33
13.34
13.35
13.39
13.45
13.49
13.54
1357Y

14.02

13.30
13.34
13.34
13.41
13.43
13.45
13.47
13.48
13.50
13.51
13.53
1355Y

1356Y

1357Y

1406Y

14.11

16.10

16.22
16.23
16.24
16.25
16.29
16.35
16.39
16.44
1647Y

16.52

16.15

16.19
16.19
16.26
16.28
16.30
16.32
16.33
16.35
16.36
16.38
1640Y

1641Y

1642Y

1651Y

16.56

16.20

16.35
16.39
1642Y

1643Y

1645Y

1649Y

1652Y

1653Y

1654Y

16.59

17.20
17.24
17.24
17.31
17.33
17.35
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
1745Y

1746Y

1747Y

1756Y

18.01

17.20

1735Y

1739Y

1742Y

1743Y

1745Y

1749Y

1752Y

1753Y

1754Y

17.59

17.20

1732Y

1733Y

1734Y

1735Y

1739Y

1745Y

1749Y

1754Y

1757Y

18.02

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only


